2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2024

                                     № 1067
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования Кавказский район

от 12 ноября 2014 г. № 1761

«Об утверждении муниципальной

программы муниципального

образования Кавказский район

«Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации  и  Порядком  принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 г. № 1166 «Об утверждении Порядка  принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в  приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 12 ноября 2014 г. № 1761 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район                                                                                     Ю.А. Ханин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 26.06.2024 № 1067
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 12 ноября 2014 г. № 1761

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

1. Позицию паспорта «Объемы и источники финансирования муниципальной программы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ» муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее -  муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ
	Общий объем финансирования муниципальной программы из бюджетов всех уровней составляет   177 653,8 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 4 065,0 тыс. рублей,
за счет средств краевого бюджета – 108 930,0 тыс. рублей,
за счет средств местного бюджета – 63 458,8 тыс. рублей,
за счет внебюджетных источников – 1 200,0 тыс. рублей.
».

2. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

	№ п/п
	Наименование программы, основного мероприятия, подпрограммы
	Период
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	в том числе по источникам финансирования:

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	Всего
	177653,8
	4065,0
	108930,0
	63458,8
	1200,0

	2015 год
	15806,3
	3658,3
	6105,7
	5592,3
	450,0

	2016 год
	20845,0
	406,7
	15563,6
	4724,7
	150,0

	2017 год
	13966,5
	0,0
	8642,5
	4724,0
	600,0

	2018 год
	17342,7
	0,0
	12857,2
	4485,5
	0,0

	2019 год
	13261,5
	0,0
	8604,5
	4657,0
	0,0

	2020 год
	14323,4
	0,0
	9495,7
	4827,7
	0,0

	2021 год
	8415,9
	0,0
	3992,0
	4423,9
	0,0

	2022 год
	16123,2
	0,0
	9631,4
	6491,8
	0,0

	2023 год
	15025,4
	0,0
	9535,4
	5490,0
	0,0

	2024 год
	14556,1
	0,0
	8154,0
	6402,1
	0,0

	2025 год
	13993,9
	0,0
	8174,0
	5819,9
	0,0

	2026 год
	13993,9
	0,0
	8174,0
	5819,9
	0,0

	1
	Основное мероприятие № 1. «Поддержка сельскохозяйственного производства»
	Всего
	68797,2
	0,0
	7761,0
	59836,2
	1200,0

	2015 год
	6254,3
	0,0
	505,3
	5299,0
	450,0

	2016 год
	5180,0
	0,0
	505,3
	4524,7
	150,0

	2017 год
	5629,3
	0,0
	505,3
	4524,0
	600,0

	2018 год
	4874,2
	0,0
	588,7
	4285,5
	0,0

	2019 год
	5074,3
	0,0
	617,3
	4457,0
	0,0

	2020 год
	5268,5
	0,0
	640,8
	4627,7
	0,0

	2021 год
	4860,6
	0,0
	636,7
	4223,9
	0,0

	2022 год
	5850,4
	0,0
	723,6
	5126,8
	0,0

	2023 год
	6055,7
	0,0
	730,0
	5325,7
	0,0

	2024 год
	6958,1
	0,0
	756,0
	6202,1
	0,0

	2025 год
	6395,9
	0,0
	776,0
	5619,9
	0,0

	2026 год
	6395,0
	0,0
	776,0
	5619,9
	0,0

	2
	Основное мероприятие № 2. «Развитие малых форм хозяйствования в АПК на территории МО Кавказский район»
	Всего
	93257,0
	4065,0
	89192,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	8794,8
	3658,3
	5136,5
	0,0
	0,0

	2016 год
	14995,0
	406,7
	14588,3
	0,0
	0,0

	2017 год
	7841,3
	0,0
	7841,3
	0,0
	0,0

	2018 год
	11743,7
	0,0
	11743,7
	0,0
	0,0

	2019 год
	7500,0
	0,0
	7500,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	8500,0
	0,0
	8500,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	3000,0
	0,0
	3000,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	7800,0
	0,0
	7800,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	6826,1
	0,0
	6826,1
	0,0
	0,0

	2024 год
	5418,7
	0,0
	5418,7
	0,0
	0,0

	2025 год
	5418,7
	0,0
	5418,7
	0,0
	0,0

	2026 год
	5418,7
	0,0
	5418,7
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 3. «Предупреждение риска заноса, распространения и ликвидации очагов африканской чумы свиней на территории МО Кавказский район»
	Всего
	93,3
	0,0
	0,0
	93,3
	0,0

	2015 год
	93,3
	0,0
	0,0
	93,3
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие № 4. «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в МО  Кавказский район»
	Всего
	13142,0
	0,0
	11977,0
	1165,0
	0,0

	2015 год
	463,9
	0,0
	463,9
	0,0
	0,0

	2016 год
	470,0
	0,0
	470,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	295,9
	0,0
	295,9
	0,0
	0,0

	2018 год
	524,8
	0,0
	524,8
	0,0
	0,0

	2019 год
	487,2
	0,0
	487,2
	0,0
	0,0

	2020 год
	354,9
	0,0
	354,9
	0,0
	0,0

	2021 год
	355,3
	0,0
	355,3
	0,0
	0,0

	2022 год
	2272,8
	0,0
	1107,8
	1165,0
	0,0

	2023 год
	1979,3
	0,0
	1979,3
	0,0
	0,0

	2024 год
	1979,3
	0,0
	1979,3
	0,0
	0,0

	2025 год
	1979,3
	0,0
	1979,3
	0,0
	0,0

	2026 год
	1979,3
	0,0
	1979,3
	0,0
	0,0

	5

	Подпрограмма «Стимулирование и повышение эффективности труда в сельскохозяйственном производстве»
	Всего
	2364,3
	0,0
	0,0
	2364,3
	0,0

	2015 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2016 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2017 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2018 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2019 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2020 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2021 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2022 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2023 год
	164,3
	0,0
	0,0
	164,3
	0,0

	2024 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2025 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2026 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

».
3. Приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Заместитель главы муниципального

образования, начальник управления

сельского хозяйства                                                                               Б.В. Караулов
Приложение
к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 26.06.2024 № 1067
«Приложение  2
к муниципальной программе

муниципального образования Кавказский район

 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»,

утвержденной постановлением администрации  муниципального образования Кавказский район

от 12.11.2014 № 1761

 (в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 26.06.2024 № 1067)
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем  финансирования, всего  тыс. руб.
	в том числе по годам
	Непосредственный результат мероприятия
	Участник муниципальной программы

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие № 1.

Поддержка сельскохозяйственного производства
	всего
	68797,2
	0,0
	7761,0
	59836,2
	1200,00
	Увеличение производства, расширение рынков с/х продукции всех форм собственности
	Управление сельского хозяйства

	2015 год
	6254,3
	0,0
	505,3
	5299,0
	450,0

	2016 год
	5180,0
	0,0
	505,3
	4524,7
	150,0

	2017 год
	5629,3
	0,0
	505,3
	4524,0
	600,0

	2018 год
	4874,2
	0,0
	588,7
	4285,5
	0,0

	2019 год
	5074,3
	0,0
	617,3
	4457,0
	0,0

	2020 год
	5268,5
	0,0
	640,8
	4627,7
	0,0

	2021 год
	4860,6
	0,0
	636,7
	4223,9
	0,0

	2022 год
	5850,4
	0,0
	723,6
	5126,8
	0,0

	2023 год
	6055,7
	0,0
	730,0
	5325,7
	0,0

	2024 год
	6958,1
	0,0
	756,0
	6202,1
	0,0

	2025 год
	6395,9
	0,0
	776,0
	5619,9
	0,0

	2026 год
	6395,9
	0,0
	776,0
	5619,9
	0,0

	1.1
	Расходы на обеспечение деятельности МБУ «ИКЦ МСП»
	всего
	2699,0
	0,0
	0,0
	1499,0
	1200,0
	Консультирование по вопросам АПК с целью увеличения производства с\х продукции
	МБУ «ИКЦ МСП»

	2015 год
	1029,0
	0,0
	0,0
	579,0
	450,0

	2016 год
	610,0
	0,0
	0,0
	460,0
	150,0

	2017 год
	1060,0
	0,0
	0,0
	460,0
	600,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Расходы на обеспечение деятельности в области сельского хозяйства
	всего
	58337,2
	0,0
	0,0
	58337,2
	0,0
	Увеличение производства, расширение рынков с/х продукции всех форм собственности
	Управление сельского хозяйства

	2015 год
	4720,0
	0,0
	0,0
	4720,0
	0,0

	2016 год
	4064,7
	0,0
	0,0
	4064,7
	0,0

	2017 год
	4064,0
	0,0
	0,0
	4064,0
	0,0

	2018 год
	4285,5
	0,0
	0,0
	4285,5
	0,0

	2019 год
	4457,0
	0,0
	0,0
	4457,0
	0,0

	2020 год
	4627,7
	0,0
	0,0
	4627,7
	0,0

	2021 год
	4223,9
	0,0
	0,0
	4223,9
	0,0

	2022 год
	5126,8
	0,0
	0,0
	5126,8
	0,0

	2023 год
	5325,7
	0,0
	0,0
	5325,7
	0,0

	2024 год
	6202,1
	0,0
	0,0
	6202,1
	0,0

	2025 год
	5619,9
	0,0
	0,0
	5619,9
	0,0

	2026 год
	5619,9
	0,0
	0,0
	5619,9
	0,0

	1.3
	Осуществление отдельных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае
	всего
	7761,0
	0,0
	7761,0
	0,0
	0,0
	Увеличение производства, расширение рынков с/х продукции всех форм собственности

	2015 год
	505,3
	0,0
	505,3
	0,0
	0,0

	2016 год
	505,3
	0,0
	505,3
	0,0
	0,0

	2017 год
	505,3
	0,0
	505,3
	0,0
	0,0

	2018 год
	588,7
	0,0
	588,7
	0,0
	0,0

	2019 год
	617,3
	0,0
	617,3
	0,0
	0,0

	2020 год
	640,8
	0,0
	640,8
	0,0
	0,0

	2021 год
	636,7
	0,0
	636,7
	0,0
	0,0

	2022 год
	723,6
	0,0
	723,6
	0,0
	0,0

	2023 год
	730,0
	0,0
	730,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	756,0
	0,0
	756,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	776,0
	0,0
	776,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	776,0
	0,0
	776,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие № 2 Развитие малых форм хозяйствования в АПК на территории муниципального образования Кавказский район
	всего
	93257,0
	4065,0
	89192,0
	0,0
	0,0
	Увеличение производства, расширение рынков с/х продукции всех форм собственности
	Управление сельского хозяйства

	2015 год
	8794,8
	3658,3
	5136,5
	0,0
	0,0

	2016 год
	14995,0
	406,7
	14588,3
	0,0
	0,0

	2017 год
	7841,3
	0,0
	7841,3
	0,0
	0,0

	2018 год
	11743,7
	0,0
	11743,7
	0,0
	0,0

	2019 год
	7500,0
	0,0
	7500,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	8500,0
	0,0
	8500,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	3000,0
	0,0
	3000,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	7800,0
	0,0
	7800,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	6826,1
	0,0
	6826,1
	0,0
	0,0

	2024 год
	5418,7
	0,0
	5418,7
	0,0
	0,0

	2025 год
	5418,7
	0,0
	5418,7
	0,0
	0,0

	2026 год
	5418,7
	0,0
	5418,7
	0,0
	0,0

	2.1
	Возмещение процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам взятым малыми формами хозяйствования
	всего
	4741,0
	4065,0
	676,0
	0,0
	0,0
	Увеличение производства, с/х продукции малыми формами хозяйствование

	2015 год
	4130,0
	3658,3
	471,7
	0,0
	0,0

	2016 год
	611,0
	406,7
	204,3
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в частности предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским фермерским хозяйствам, индивидуальным предпринимателям ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства
	всего
	88516,0
	0,0
	88516,0
	0,0
	0,0
	Увеличение производства,  с/х продукции малыми формами хозяйствования

	2015 год
	4664,8
	0,0
	4664,8
	0,0
	0,0

	2016 год
	14384,0
	0,0
	14384,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	7841,3
	0,0
	7841,3
	0,0
	0,0

	2018 год
	11743,7
	0,0
	11743,7
	0,0
	0,0

	2019 год
	7500,0
	0,0
	7500,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	8500,0
	0,0
	8500,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	3000,0
	0,0
	3000,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	7800,0
	0,0
	7800,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	6826,1
	0,0
	6826,1
	0,0
	0,0

	2024 год
	5418,7
	0,0
	5418,7
	0,0
	0,0

	2025 год
	5418,7
	0,0
	5418,7
	0,0
	0,0

	2026 год
	5418,7
	0,0
	5418,7
	0,0
	0,0

	3
	Основное мероприятие № 3.

Предупреждение риска заноса, распространения и ликвидации очагов африканской чумы свиней на территории   муниципального образования Кавказский район
	всего
	93,3
	0,0
	0,0
	93,3
	0,0
	Снижение риска распространения африканской чумы свиней на территории района
	Управление сельского хозяйства

	2015 год
	93,3
	0,0
	0,0
	93,3
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие №4 Обеспечение эпизоотического, ветеринарно- санитарного благополучия в муниципальном образовании Кавказский район
	всего
	13142,0
	0,0
	11977,0
	1165,0
	0,0
	Защита населения от болезней общих для человека и животных

	2015 год
	463,9
	0,0
	463,9
	0,0
	0,0

	2016 год
	470,0
	0,0
	470,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	295,9
	0,0
	295,9
	0,0
	0,0

	2018 год
	524,8
	0,0
	524,8
	0,0
	0,0

	2019 год
	487,2
	0,0
	487,2
	0,0
	0,0

	2020 год
	354,9
	0,0
	354,9
	0,0
	0,0

	2021 год
	355,3
	0,0
	355,3
	0,0
	0,0

	2022 год
	2272,8
	0,0
	1107,8
	1165,0
	0,0

	2023 год
	1979,3
	0,0
	1979,3
	0,0
	0,0

	2024 год
	1979,3
	0,0
	1979,3
	0,0
	0,0

	2025 год
	1979,3
	0,0
	1979,3
	0,0
	0,0

	2026 год
	1979,3
	0,0
	1979,3
	0,0
	0,0

	4.1
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней общих для человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных животных на территории муниципальных образований Краснодарского края
	всего
	13142,0
	0,0
	11977,0
	1165,0
	0,0
	Регулирование численности безнадзорных животных на территории  Кавказского района
	Управление сельского хозяйства

	2015 год
	463,9
	0,0
	463,9
	0,0
	0,0

	2016 год
	470,0
	0,0
	470,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	295,9
	0,0
	295,9
	0,0
	0,0

	2018 год
	524,8
	0,0
	524,8
	0,0
	0,0

	2019 год
	487,2
	0,0
	487,2
	0,0
	0,0

	2020 год
	354,9
	0,0
	354,9
	0,0
	0,0

	2021 год
	355,3
	0,0
	355,3
	0,0
	0,0

	2022 год
	2272,8
	0,0
	1107,8
	1165,0
	0,0

	2023 год
	1979,3
	0,0
	1979,3
	0,0
	0,0

	2024 год
	1979,3
	0,0
	1979,3
	0,0
	0,0

	2025 год
	1979,3
	0,0
	1979,3
	0,0
	0,0

	2026 год
	1979,3
	0,0
	1979,3
	0,0
	0,0

	Итого по основным мероприятиям
	всего
	175289,5
	4065,0
	108930,0
	61094,5
	1200,0

	2015 год
	15606,3
	3658,3
	6105,7
	5392,3
	450,0

	2016 год
	20645,0
	406,7
	15563,6
	4524,7
	150,0

	2017 год
	13766,5
	0,0
	8642,5
	4524,0
	600,0

	2018 год
	17142,7
	0,0
	12857,2
	4285,5
	0,0

	2019 год
	13061,5
	0,0
	8604,5
	4457,0
	0,0

	2020 год
	14123,4
	0,0
	9495,7
	4627,7
	0,0

	2021 год
	8215,9
	0,0
	3992,0
	4223,9
	0,0

	2022 год
	15923,2
	0,0
	9631,4
	6291,8
	0,0

	2023 год
	14861,1
	0,0
	9535,4
	5325,7
	0,0

	2024 год
	14356,1
	0,0
	8154,0
	6202,1
	0,0

	2025 год
	13793,9
	0,0
	8174,0
	5619,9
	0,0

	2026 год
	13793,9
	0,0
	8174,0
	5619,9
	0,0

Заместитель главы муниципального

образования, начальник управления

сельского хозяйства                                                                                                                                  Б.В. Караулов